Протокол № 023(053)-2011
Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство проектных компаний
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва 						                             «18» июля 2011 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6.

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Партнерство):
1. Дроздов Владимир Витальевич
2. Королев Павел Евгеньевич
3. Федотов Сергей Михайлович
4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
5. Калядин Юрий Владимирович
6. Разгон Леонид Аврамович
7. Баликоев Валерий Урусбиевич
8. Волков Александр Васильевич
9. Пархоменко Александр Витольдович

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. Об утверждении графика внеплановых проверок членов Партнерства.
2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О приёме в члены Партнерства ООО «Смит-Ярцево» и ООО «ЭТВЭС».

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Шилину М.В.

Постановили:
утвердить график внеплановых проверок членов Партнерства (приложение № 3 к настоящему протоколу).

2. По второму вопросу слушали генерального директора Шилину М.В.  о поступившем заявлении члена  Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено свидетельство о допуске Партнерства.

Постановили:

На основании заявлений членов  Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Актов документарных  проверок, внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельства видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

        3.По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства
Шилину М.В. о поступивших заявлениях ООО «Смит-Ярцево» и ООО «ЭТВЭС» о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.

Постановили:

 На основании Устава Партнерства, в соответствии с  Положением о членстве Партнерства, Актами документарных проверок принять ООО «Смит-Ярцево» и ООО «ЭТВЭС»  в члены Партнерства с выдачей свидетельств о допуске к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Приложению 2 к настоящему протоколу.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства ___________________    /Дроздов В.В./

Секретарь заседания Правления Партнерства _______________ /Маркина К.А./
2

Приложение 1
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство проектных организаций
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
«18» июля  2011 г. № 023(053)-2011
	№
	Название компании

	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.

	ООО «ЭнергоФихтнер»
	№057.06-2011-7714570866-П-027
	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
	Есть

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	Есть

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	Есть

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	Есть

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений
	Есть

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений
	Есть

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
	Есть

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	Есть

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	Есть

	4.3.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
	Есть

	4.4.
	Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
	Есть

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	Есть

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
	Есть

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
	Есть

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
	Есть

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
	Есть

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
	Есть

	5.4.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
	Есть

	5.5.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений
	Есть

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
	Есть

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
	Есть

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:
	Есть

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
	Есть

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
	Есть

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
	Есть

	6.4.
	Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
	Есть

	6.5.
	Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
	Есть

	6.7.
	Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
	Есть

	6.8.
	Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
	Есть

	6.9.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
	Есть

	6.12.
	Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
	Есть

	7.
	Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
	Есть

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
	Есть

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Есть

	7.3.
	Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов
	Есть

	7.4.
	Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
	Есть

	8.
	Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации
	Есть

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
	Есть

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Есть

	11.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
	Есть

	12.
	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
	Есть

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (стоимость которых по одному договору составляет триста миллионов рублей и более)
	Есть

	2.

	ЗАО «Энергос»
	№ 044.02-2011-722594652-П-027
	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	Нет

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	Нет

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	Нет

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений
	Нет

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений
	Нет

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	Нет

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	Нет

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	Нет

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
	Нет

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
	Нет

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
	Нет

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
	Нет

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
	Нет

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
	Нет

	6.4.
	Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
	Нет

	6.6.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
	Нет

	6.7.
	Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
	Нет

	6.9.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
	Нет

	6.11.
	Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов
	Нет

	6.12.
	Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
	Нет

	7.
	Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
	Нет

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Нет

	7.3.
	Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов
	Нет

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
	Нет

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Нет

	12.
	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
	Нет

Приложение 2
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство проектных организаций
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
«18» июля  2011 г. № 023(053)-2011
	№ п/п
	Название компании
	ФИО
Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.

	ООО «Смит-Ярцево»

	Павлюк Евгений Сергеевич

	1046713000113

	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	Нет

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	Нет

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	Нет

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений
	Нет

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений
	Нет

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	Нет

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	Нет

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	Нет

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
	Нет

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
	Нет

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
	Нет

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
	Нет

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.12.
	Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
	Нет

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
	Нет

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Нет

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пять миллионов рублей)
	Нет

	2.
	ООО «ЭТВЭС»
	Берлин Станислав Борисович
	1107746557335
	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	Нет

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	Нет

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	Нет

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений
	Нет

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений
	Нет

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	Нет

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	Нет

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	Нет

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
	Нет

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
	Нет

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
	Нет

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
	Нет

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
	Нет

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
	Нет

	12.
	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
	Нет

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пять миллионов рублей)
	Нет

	[bookmark: RANGE!A1:G21]

	                                      Приложение № 3

	к протоколу Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство проектных компаний "Межрегиональная ассоциация проектировщиков"
№ 023 (053) - 2011 от 18 июля 2011 года

	ПЛАН

	проверок членов НП "МАП" на 4 квартал 2011 г.

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес (местонахождение) организации
	IV квартал
	Форма проверки

	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	14
	15
	16
	17

	1
	ООО «ДИАЛОГ»
	140091, Московская обл., г.Дзержинский, ул.Энергетиков, д.14
	03.10.2011 - 17.10.2011

	Выездная проверка

	2
	ООО «ПСФ АКТЭРОС»
	127550, г.Москва, Дмитровское шоссе, д.37
	03.10.2011 - 17.10.2011

	Выездная проверка

	3
	ООО «Строительная компания «Континент»
	117418, г.Москва, ул.Гарибальди, корп.1, стр.1
	05.10.2011 - 19.10.2011

	Выездная проверка

	4
	ООО «Нижегородтеплоэнерго»
	603006,Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, ул.Варварская, д.40
	10.10.2011 - 24.10.2011

	Выездная проверка

	5
	ООО «Тепломонтаж НН»
	603086, Нижегородская обл., г.Нижний Новгород, ул.Бульвар Мира, д.14, оф.424
	10.10.2011 - 24.10.2011

	Выездная проверка

	6
	ООО «Спектр-Проект»
	625003, Тюменская обл., г.Тюмень, ул.Володарского, д.14

	28.11.2011 - 09.12.2011
	28.11.2011 - 09.12.2011
	Выездная проверка

11